
Zkušenosti nových 
wikipedistů

Martin Urbanec
ambasador české Wikipedie

murbanec-ctr@wikimedia.org





Výzkum Zkušenosti 
nových wikipedistů

Reboot and the Wikimedia Foundation / CC-BY-SA



Červenec 
2018

Tým 
Growth

Autoři fotografií: Édouard Hue, Victor 
Grigas, ESanders (WMF), Myleen Hollero, 
Myleen Hollero – Myleen Hollero 
Photography, JTanner (WMF), Nettorm, 
Anna Lantz and Myleen Hollero / Wikimedia 
Foundation, vše CC-BY-SA



Uvítací 
dotazník



Panel 
Potřebuji 
pomoc



Panel 
Potřebuji 
pomoc
● Nejdůležitější odkazy 

na nápovědu
● Prohledávání 

nápovědy
● Pokládání otázek na 

stránce Potřebuji 
pomoc



Žádný měřitelný 
efekt na retenci 

nováčků



Balíček první pomoci 
pro nováčky



Domovská stránka 
nováčka





Začněte tady



Získejte 
pomoc s 
editací



Dosah 
vašich 
příspěvků



Váš 
mentor



Výsledky Domovské 
stránky



58 % uživatelů někam 
klikne



18 % uživatelů se na 
Domovskou stránku 

vrátí další den



9% 27% 27%

12%

15%17%

Nejpopulárnějšími 
prvky jsou 
“Vytvořte 
uživatelskou 
stránku” a 
průvodce.

Preliminary analysis with data from May - July 2019.  Full report forthcoming.



Nováčci Domovskou 
stránku používají



Mentoři jsou pro 
nováčky důležitější, 
než možnost položit 

otázku do pléna.



Vytváření uživatelské 
stránky není příliš 

užitečné



Začněte tady - před



Začněte tady - listopad 2019







Editační 
tipy



V plánu 
pro 
začátek 
roku 2020



Zapojte se!

Uvítáme jakékoliv návrhy
murbanec-ctr@wikimedia.org

http://novacci.wikipedia.cz



Děkuji vám!

Martin Urbanec
ambasador české Wikipedie, Wikimedia Foundation

murbanec-ctr@wikimedia.org
http://novacci.wikipedia.cz


